

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 76 (10134) * 2018 m. spalio 13 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur

Labą diena

Šiandien – mėnulio jaunatis, nuo antradienio – priešpilis. Saulė teka 7 val. 43 min., leidžiasi 18 val. 25 min. Dienos ilgumas 10 val. 42 min.

Vardadieniai: šiandien – Edas, Edgaras, Edgardas, Edis, Eduarda, Eduardas, Edvardas, Mintara, Mintas, Mintė, rytoj – Bugaila, Bugailas, Bugvilas, Burgaila, Burgailas, Kalikstas, Kalistas, Kalistė, pirmadienį – Domantas, Domantė, Domilas, Domys, Teresė, Terezijus, Terė, antradienį – Dovaidas, Dovaidė, Dovaldas, Galia, Gedvyga, Greta, Grėtė, Gryta, Grytė, Jadvė, Jadvyga, Magryta, Margarita, Margryta.

Šiandien – Derliaus diena. Spalio 14 – Karaliaus Mindaugo vardo diena. Spalio 15 – Pasaulinė baltosios lazdelės (aklųjų) diena. Spalio 16 – Pasaulinė maisto diena. Boso diena. Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena.

Stakliškių seniūnijos jubilatai

Vyšniūnuose gyvenanti Marcelė Pranckevičiūtė minėjo garbingą 90 -ies metų jubiliejų. Gražios sukakties proga ją sveikino ir Stakliškių seniūnijos darbuotojai bei seniūnaitis Juozas Majauskas. Sveikintojai jubilatai linkėjo sveikatos, kasdienio džiaugsmo akimirų ir smagiai artimųjų būryje paminėti ir 100 -ąjį gimtadienį.



Po 30 -ies nesimatymo metų

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos mokinius, mokytojus ir darbuotojus nustebino naujas simbolis – Šimtmečio Ažuolas, skirtas mokyklos ir Lietuvos jubiliejams paminėti, kurį mokyklos sodelyje pasodino XII laidos 12b klasės mokiniai, susirinkę į savo mokyklą po 30 metų.



Klasės auklėtoja, rusų kalbos mokytoja **Tatjana Mačiulienė** džiaugėsi gausiu savo auklėtinių būriu: dalyvavo 26 mokiniai iš 32. Po šviesią, jaukią, atsinaujinusią mokyklą buvusius mokinius lydėjo ir mokyklos direktorė **Ilna Balčiukynienė**. Visi buvo maloniai nustebinti pasikeitusia, šviesia mokykla, puikiai įrengtais kabinetais, mokymosi priemonių gausa. Buvę auklėtiniai dėkojo Tatjanai Mačiulienėi ir visiems mokytojams, padėjusiems, mokiusiems ir teikiusiems gyvenimo pamokas. Renkan-

tis gyvenimo kelią jos buvo labai vertingos. XII laidos abiturientai dabartiniams mokyklos mokiniams linkėjo džiaugtis nuostabių mokyklos įvaizdžiu, išnaudoti puikias mokymosi sąlygas, sportuoti, dalyvauti įvairiose veiklose, garsinti „Revuonos“ mokyklos vardą savo laimėjimais ir pergalėmis.

Mokyklos bendruomenės vardu norime padėkoti 1988 metų abiturientams už nuostabią dovaną mokyklai. Ačiū.

„Revuonos“ mokyklos mokinių taryba

Netrukus pradėdami mokėti tiesioginių išmokų avansai 2 p.

Visos bendruomenės šventė 3 p.

Sielos takais pavaikščioti ir negirdimo klausytis 4 p.

Kaimynus vienija meilė teatrui 6 p.

Orientacinės varžybos automobiliais po Prienų kraštą 8 p.



„Aš dabar tau pau dienas, kaip niekad, Niekas jų neatims, Neišmainys... O po visko vėl man laimė lieka – Tas gilus, neišgeriamas šulinys. Mano vasara pusiukelę nuėjo Mano gyslomis ir po žieve pušų. Prisigėrusias kaitros ir vėjo, Į gyvenimą Glėbialis dienas nešu.“
(Marcelius Martynaitis)

GRAŽINĄ POLEKAUSKIENĘ,
ilgametę bibliotekos vadovę, kolegę, skaitytoją, garbingo Jubilėjaus proga

SVEIKINA
buvę bendradarbiai, Prienų Justino Marcinkevičiaus bibliotekos kolektyvas.
2018 m. spalio 9 d.

Partizanų atminimui – žygis nuo Veiverių iki Čiudiškių

Sekmadienį Skausmo kalnelio trisdešimtmetį Prienų krašto šauliai paminėjo pėsčiųjų žygiu, įveikę 21,5 km nuotolį nuo Veiverių iki Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjo, keliautojo Mato Šalčiaus tėviškos Čiudiškiuose.

Jau dešimtą valandą prie Skausmo kalnelio rinkosi pirmieji žygeiviai, kurių daugumą sudarė jaunieji šauliai ne tik iš mūsų krašto, bet ir Ukmergės, Šalčininkų, Kau- no, Šakių, Marijampolės, Vilniaus, Alytaus... Žygio iniciatorius, Jiezno seniūnijos seniūnas Algis Bartusevičius neslėpė džiaugsmo – užsiregistravo per 300 dalyvių! Prie šaulių prisijungė ir bendruomenių žmonių, šeimų su vaikais. Iškilmingai išsirikiavę, išklaušę žygio programos, kartu su visais paminėję Skausmo kalnelio 30 -metį, iškeliajome į žygį.

Pirmas etapas: Veiveriai – Juodbūdis. Žvyrkeliu eiti nebuvo patogiu, bet linksmai beklegant, besigrožint rudenįjančia gamta nepajutome, kaip su smagia muzika, bulviniais blynais mus pasitiko svetinga Juodbūdžio kaimo bendruomenė. Pasištinę, pailsėję keliajome Pajiesio link. Pakeliui žvilgsnis užkliuvo už rodyklės, vedančios į partizano Juozo Lukšos Daumanto gimtinę. Čia trumpam stabtelėjome. Už Jiesios upelio pasukome į kairę, kur matėsi graži sodyba. Prie keliuko rymo koplytėlė su Šv. Marijos skulptūrele ir užrašu: „Čia buvo Marijonos ir Simano Milušauskų sodyba“. Kaip sužinojome, jų dukra Albina Milušauskaitė (1927 – 2008) buvo partizanų ryšininkė „Tulpė“. Turėjom garbės susipažinti su jos dukra Zita, naujai atstatytos sodybos

(Nukelta į 8 p.)

Minėjimo metu buvo padėkota buvusioms partizanų ryšininkėms.

Autorės nuotraukos



Prieš iškeliaujant į žygį, Vytauto Didžiojo šaulių rinktinės vadas Vytautas Zymančius priėmė naujų šaulių, tarp kurių ir Seimo narys Kazimieras Starkevičius bei Išlaužo seniūnas Tomas Skrupskas, priesaiką ir įteikė medalių Skausmo kalnelio įkūrėjai Dalytei Raslavičienei.



Netrukus pradėdami mokėti tiesioginių išmokų avansai

Jau nuo spalio 16 d. pradėdami mokėti tiesioginių išmokų avansai už 2018 m. deklaratuotus žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. Planuojama, kad avansai – 241,2 mln. eurų – pasieks pareiškėjus iki lapkričio 30 d. Likusi tiesioginių išmokų dalis į pareiškėjų sąskaitas bus pervedama nuo gruodžio 1 d.

Lietuva kartu su kitomis nuo sausros nukentėjusiomis ES šalimis kreipėsi į Europos Komisiją ir įtikino lanksčiau pažvelgti į reglamentą – mokėti žemdirbiams ne 50 proc., bet didesnius tiesioginių išmokų avansus.

Tiesioginių išmokų avansas sudarys 70 proc. tiesioginių išmokų dalies, o pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonę „Išmokos už vietoves, kuriose yra gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ – 85 proc. skirtos paramos sumos.

Iš viso 2018 m. tiesioginės išmokoms skirta 475 mln. eurų (2017 m. – 467 mln. eurų).

Žemės ūkio ministro įsakymu jau nustatyti ir avansinių išmokų dydžiai pagal atskiras paramos schemas. Dalis vienkartinės išmokos už 2018 m. deklaratuotus žemės ūkio naudmenų plotus, atitinkančius paramos tiesioginėms išmokoms teikimo reikalavimus, yra 43 eurai už ha, o žalinimo išmokos avanso sudaro 34 eurai už ha.

Avansinės išmokos jaunesiems ūkininkams yra 31 eurai už ha; už pirmuosius hektarus – 39 eurai už ha; susietosios išmokos už baltyminius augalus – 34 eurai už ha; susietosios išmokos už sertifikuota sėkla apšėtus javų plotus – 9 eurai už ha; susietosios išmokos už plotus, kuriuose auginami cukriniai runkeliai, – 64 eurai už ha.

Šiemet atitikusieji susietosios paramos už pienines karves reikalavimus gaus dalį susietosios paramos – 73 eurus už pieninę karvę.

Ūkininkaujantieji nederlingose žemėse pagal KPP priemonę „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių

kliūčių“, gaus dalį paramos už vietoves: kuriose esama didesnio intensyvumo gamtinių kliūčių (trūkumų) – 51 eurai už ha; kuriose esama mažesnio intensyvumo gamtinių kliūčių (trūkumų) – 42 eurai už ha; kuriose neteko mažiau palankių ūkininkauti vietovių statuso, patvirtinus naujasias vietovių, kuriose esama didelių gamtinių kliūčių (trūkumų), ribas – 20 eurų už ha; esančias intensyvaus karsto zonoje – 20 eurų už ha; esančias potvynių užliejamose teritorijose – 20 eurų už ha.

Atkreiptinas dėmesys, kad avansinių išmokų sulauks ūkininkai, kurių pateiktose paraiškose nebuvo nustatyta neatitikimų ar jie buvo išspręsti. Jei ūkininkų išpareigojimų pagal tam tikras tiesioginių išmokų paramos schemas ar priemones laikotarpis dar nėra pasibaigęs, avansinių išmokų mokėjimas pagal jas negalimas.

Svarbu paminėti, kad avansinės išmokos negali būti mokamos nepabaigus atlikti patikrų vietoje, todėl pareiškėjams, deklaravusiems posėlį ir azotą kaupiančius augalus, nurodžius klasifikatoriaus II grupėje, avansinės žalinimo išmokos mokamos nebus, nes nėra galimybės patikrinti šių plotų atitinkamo žalinimo paramos schemas reikalavimams iki avansų mokėjimo termino pradžios.

2018 m. paraiškas gauti išmokas už deklaratuotus žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius pateikė beveik 126 tūkst. pareiškėjų, paramos pagal KPP priemonę „Išmokos už vietoves, kuriose yra gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“, kreipėsi per 74 tūkst. ūkininkų.

Verslui kaime pradėti – 3,4 mln. Eur

Pradėti savo verslą kaime nėra paprasta, tam reikalingos nemenkos pradinės investicijos. Į pagalbą pradėdantiems verslininkams ateina Europos Sąjungos (ES) parama – jau nuo lapkričio 2 d. jie kviečiami naudotis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) priemone „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ siūlomomis galimybėmis.

Paraišką bus galima teikti iki š. m. lapkričio 30 d. Šiam paraiškų priėmimui skirta 3,4 mln. Eur iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir valstybės biudžeto lėšų.

Šios priemonės prioritetas – socialinės įtraukties skatinimas, skurdo mažinimas ir ekonominė plėtra kaimo vietovėse. **Parama teikiama** ne žemės ūkio verslui kurti – ja siekiama įvairinti veiklą, kurti mažas įmones ir darbo vietas.

Parama skiriama fiziniams asmenims, nevykdžiusiems ekonominės veiklos nuo 2017 m. gegužės 2 d. iki 2018 m. gegužės 2 d., taip pat naujai įsteigtiems (registruotiems ne anksčiau kaip prieš 6 mėn. iki paraiškos pateikimo) privatiems juridiniams asmenims.

Didžiausia paramos suma verslo planui įgyvendinti – 40 000 Eur. Finansuojama iki 100 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų.

Tinkamomis finansuoti pripažįstamos šios išlaidos: statinių statyba, rekonstravimas ir (arba) kapitalinis remontas, naujos technikos ir (arba) įrangos įsigijimas, verslo infrastruktūros kūrimas, bendrosios išlaidos.

Paraiškos ir papildomi dokumentai (popierine forma) turi būti pateikti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir kt.) pateiktos paraiškos nepriimamos.

Numatyti pasikeitimai

Lyginant su 2017 m. ne žemės ūkio verslų pradžios finansavimo sąlygomis, 2018 m. numatyti šie pakeitimai:

1) sumažintas neremiamų veiklų sąrašas.

Nuo šiol, be kitų remiamų ne žemės ūkio verslų, bus remiama mažmeninė prekyba, konsultavimas buhalterinės apskaitos ir mokesčių klausimais, taip pat stovyklaviečių įkūrimas ir veikla;

3) **supaprastinti reikalavimai valdyti nekilnojamąjį turtą.** Nuo šiol įrodymai, kad nekilnojamasis turtas, į kurį planuojama investuoti paramos lėšomis, valdomas teisėtai, galės būti pateikti ne kartu su paraiška, o vėliau – iki paramos sutarties pasirašymo dienos;

4) **patikslinti atrankos kriterijai.** Pirmo balai projektui teikiama, jeigu išpareigojama sukurti ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikyti daugiau negu 1 darbo vietą; jeigu projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje nedarbo lygis aukštesnis nei vidutinis Lietuvoje; jeigu pareiškėjas yra neseniai (1m. iki paraiškos pateikimo) iš emigracijos grįžęs asmuo; jeigu pareiškėjas arba jo sutuoktinis yra gavęs subsidiją būstui kaimo vietovėje įsigyti pagal Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantiems jaunosios šeimos įstatymą; jeigu pareiškėjas ilgiau negu 1 metus yra registruotas kaimo vietovėje; jeigu pareiškėjas yra iki 40 m. arba vyresnis negu 54 m.; jeigu pareiškėja – moteris;

5) **supaprastintos paramos paraiškos ir verslo plano formos.**

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo taisyklės taikomos nuo 2018 m. pateiktoms paraiškoms patvirtintos 2018 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 3D-721. Taisyklės galite rasti čia: <http://old.zum.lt/index.php?802909611>.

SPALIO 16 D. 16 VAL. PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE – RENGINYS IŠ CIKLO „VASARVIDŽIO NAKTIES SKAITYMAI“

DALYVAUS

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas,

poetas **KORNELIJUS PLATELIS**,

poetė **Nijolė Daujotytė**

VĖJAS TOPOLIŲ VIRŠŪNĖSE

LAPKRIČIO 12D. 18.00 VAL.

TEATRO GRANDAI VIENAME SPEKTAKLYJE!

PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

LIUBOMIRAS LAUCEVIČIUS ALBINAS KĖLERIS PETRAS VENSLOVAS

BILIJETAI: KASOJE KAINA: 8,00 EUR

Seminaras „TVIRTA IR SVEIKA SANTUOKA VISAM GYVENIMUI“

4 susitikimai po 2,5 valandos, antradieniais, Prienuose, Kęstučio g. 16 (parapijos namuose). Pirmasis susitikimas spalio 30 d. 18.30 val.

Renginys nemokamas, vykdomas pagal projektą „Darni šeima visam gyvenimui – misija įmanoma“, dalinai finansuojamą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Lektorė **Vaidilė Šumskienė**

Būtina išankstinė registracija: tel. 8 650 79073 arba <http://www.ginstitutas.lt/node/386>

- Pajusite džiaugsmą, į savo sutuoktinį pažvelgę kitomis akimis;
- Nustebsite sužinoję, kas labiausiai vienija sutuoktinius;
- Atlikdami praktines užduotis, įgysite įgūdžių, kaip išklausti ir prakalbinti savo sutuoktinį;
- Sužinosite, kaip abu kartu galite artėti prie Dievo;
- Susipažinsite su Katalikų Bažnyčioje paskelbtų šventųjų sutuoktinių istorijomis ir lyginsite jas su savosiomis;
- Sužinosite, ką reikia daryti, kad santuoka truktų visą gyvenimą.

„Nuoširdžiai pasikalbėjom“...

Tradiciškai į legendinę sodą Angelų sargų dieną šeiminko **Juliaus Buivydavičiaus** pakviesti dalyvauti pagal sąžinės balsą susirinko buvę VRM sistemos darbuotojai.

Atvyko apie pusę pakviestųjų, kiti dėl rimtų priežasčių negalėjo. „Džiaugiuosi, kad kiekvienais metais prisijungia vis nauji, seniai matyti veidai“, – sako Julius. – Vadinasi, tokie pasibuvimai kartu, pasidalijimai atsiminimais, mintimis apie nūdieną ir mūsų pensijas yra reikalingi. Svarbu parodyti, kad mes dar egzistuojam.“

Susitikime dalyvavo: Vidas Vaišnys, Rymantas Lukoševičius, Juozas Bisikirskas – vyriausias tarp susirinkusiųjų, Valdas Gudynas, Kęstas Mockevičius, Vytas Glavecikas, Jonas Stuknys – Prienų pareigūnų pensininkų sąjungos vadovas, Gintas Tamošiūnas, Vidas Šalčius.

Tylos minutė draugai pagerbė Išėjusius į Anapusių kolegias. Kartu prisiminė ir buvusį laiką, juk susitikimo metu visi lygūs, tos pačios srities pareigūnai, nesvarbu, kokias pareigas užėmė. „Kaip Lietuvoje visa visuomenė yra susiskaldžiusi, taip ir pareigūnai, nėra tokio bendro branduolio, neturėtų būti skirstymo pagal pareigybes“, – sakė kažkuris



ju. „Mums prabangos susitikimui nereikia. Nereikia nuomotis vilos su orkestrais, o ir pensijos tam per mažos“, – tarstelėjo kitas. Tad ir rūpinasi jie vieni kitais, ir raštus rašo į daugelį instancijų, renka parašus dėl negražintų pensijų. Išrinko du atstovus spalio pabaigoje vykti į LR VRM Pensininkų suvažiavimą.

Buvo aptarti ir kiti susitikimai. Nuspręsta ieškoti ir naujų veiklos formų, pavyzdžiui, išvykti į ekskursiją ir pan. (Turintys pasiūlymų buvę kolegos Julijui paskambinti gali tel. 8 689 78 528).

Susitikimo džiaugsmas – visada brangus, nors su kai kuriais ir buvo nesimatę dešimt metų. Džiaugsmas ir dėl to, kad kalbėtis turi apie ką.

O darbas juk buvo toks, kai pasakytas žodis tuo laiku buvo šventas, jo laikėsi. „Karininko garbės žodis svarbesnis už priesaiką“, – sako Julius, taip buvo visais laikmečiais, tik ne visi sugebėjo tą žodį išlaikyti. Kad šis ne iš piršto laužtas posakis tinka ir šiai dienai, ir kad žodžio laikymasis yra svarbu ne tik šių pareigūnų darbe, pritarė visi.

„Susitikimo laikas prabėgo akimirksniu – prisiminėm linksmas ir liūdnas akimirkas. Nuoširdžiai pasikalbėjom. Mes „chebra“, patys sau juk įdomūs“, – ilgą susitikimą, trumpai, kaip ir dera pareigūnui, apibendrino Julius, „Juoda skybėlė“.

Palma Pugačiauskaitė

Spalio 17 d. - gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimas

2018 m. spalio 17 d. bus atliekamas gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos techninis patikrinimas, kurio metu 11 val. 52 min. visoje šalyje bus girdimas perspėjimo sirenų kauksmas. Sirenos kauks 3 minutes.

Nustojus kaukti sirenoms per Lietuvos radijo 1-ąją ir 2-ąją programas, radijo stotį „Pūkas“ iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Aliarmavimo ir operacijų koordinavimo centro bus skelbiama informacija gyventojams.

Prašome gyventojų išklausti perduodamą informaciją.

Gyventojai bus informuojami ir trumpaisiais pranešimais į mobiliuosius telefonus, kuriuose yra įjungta korinio transliavimo funkcija. Norint gauti trumpuosius pranešimus, reikia mobiliuosiuose telefonuose suaktyvinti korinio transliavimo funkciją. Telefonų nustatymo instrukcijos ir daugiau informacijos apie šią sistemą pateikiama tinklalapyje www.vpgt.lt. Perspėjimo pranešimų perdavimas prasidės kartu su sirenų jungimo pradžia 11.52 val. ir tęsis iki 12.03 val. Pranešimai bus kartojami kas 1 min.

Romas Trakymas

Prienų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyr. specialistas



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Visos bendruomenės šventė

Spalio pradžioje, rudeniu su savo žaisminga spalvų palete keliaujant per žemę, minima ir labai pasminga šventė – Tarptautinė mokytojo diena.

Spalio 5-oji mokyklas ir kitas ugdymo įstaigas pripildo džiaugsmo, klegesio, tegul ir mažų, bet labai mielių staigmenų. Kai kurie mokytojai net juokauja, kad savo darbo kalendorinius metus jie skaičiuoja nuo vienos profesinės šventės dienos iki kitos. Kartu – tai ir visos bendruomenės šventė, peržengianti mokyklų erdves.

Birštono savivaldybės ugdymo įstaigų pedagogai jau kelerius metus tradiciškai renkasi kurhauze. Jo iškilnių ir koncertų salėje Tarptautinės mokytojo dienos išvakarėse jie buvo susibūrę ir šiemet. Susibūrę ir dirbantys, ir mokyklos prisiminimais tebegyvenantys mokytojai senjorai.

Mokytojus sveikino Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirgincienė**, vicemeras **Vytas Kederys**, administracijos direktorius **Valentinas Vincas Revuckas**, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja **Angelė Žiuraitienė**. Šventėje tradiciškai buvo pagerbti jubiliejinus gimtadienius minintys mokytojai senjorai, įteiktos merės ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus padėkos.

Didžiausio įvertinimo šiemet sulaukė Birštono meno mokyklos mokytojas ekspertas **Remigijus JANUŠAITIS**. Jam įteikta Birštono

savivaldybės merės padėka už aktyvų dalyvavimą tarptautiniuose ir respublikiniuose projektuose, profesionalumą ir kūrybiškumą, už ilgametę visuomeninę veiklą, Birštono vardo garsinimą ir „Metų mokytojo“ apdovanojimas.

Šventiniam vakarui puikių emocijų suteikė profesionalių atlikėjų trio „Loreta & Vytautas Trio (trombonininkas Vytautas Pilibavičius, liaudies dainų atlikėja Loreta Sungailienė, pianistas Leonidas Mieldažis). Koncerto metu skambėjo džiazo improvizacijos lietuvių folkloro motyvais. Buvo ir daug gėlių, šiltų kolegų apakabinimų bei mielių prisiminimų...

Ramutė Šimukauskaitė



„Metų mokytojas“ - Remigijus Janušaitis.



Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistės padėką įteikė ir Meno mokyklos mokytojai Natalijai Kesminienei.



Birštono meno mokyklos kolektivas - šventėje.

„Kunigo“ šaltinis – populiarus, bet šaukiasi pagalbos

Su Vytautu Šeškevičiumi, važiuodami į „Atminties taką“, stabtelėjome prie „Kunigo“ šaltinio. Šalikelėje stovėjo pora automobilių ir žmonės, nulipę laiptais, ne tik gaivinosi tyru šaltinio vandenėliu, bet ir pylėsi į nemažus „kanistrus“. Teko girdėti, kad kai kurie prieniškiai nuolat važinėja ir gabenasi šaltinio vandenį į namus. Reikia manyti, kad šią karštą vasarą ne vienas džiaugėsi galimybe atsigaivinti iš šaltinio versmės.

Pasigėrėjome gražia rodykle į šaltinį, kuria pasirūpino buvusi Prienų miškų urėdija. Rodyklės autorius - **Jonas Černevičius**.

Šaltinio teritorija tvarkinga, miškininkai rūpinasi aplinka šalia laiptų: iškerta krūmus, išpjauna žolynus.

Apie „Kunigo“ šaltinį aš sužinojau prieš pusę šimtmečio, kai pavasario potvynis apsėmė Alksniakiemio girininkijos šulinėlį – šaltinį, esantį prie pat Nemuno. Tada a.a. eigulys **Bernardas Pranskevičius** patarė nešti vandenį iš „Kunigo“ šaltinio, trykštančio iš Nemuno kranto, maždaug už puskilometro nuo girininkijos sodybos Prienų link. Visą pavasarį gėrėme tyrą ir gardų

šio šaltinio vandenį.

Tvirtinant Nemuno krantą, šaltinio versmė buvo įsprausta į vamzdį. Jau apie 40 metų, kai skaidrus šaltinio vandenėlis teka į Nemuną. Nuo Turistų gatvės prie jo prieiti buvo neįmanoma, nes nukastas šlaitas apžėlė neįžengiamais brūzgynais. Pasiiekti jį buvo galima tik iš Nemuno pusės.

2006 m. vasario 15 d. „Gyvenimo“ laikraštyje buvo išspausdintas mano straipsnis „Atgaivinkime „Kunigo“ šaltinį“. Jame aprašiau pavadavimo atsiradimo istoriją ir kviečiau jį tvarkyti: iškirsti krūmus, padaryti paprasčiausius laiptelius, pastatyti nukreipiamąją rodyklę.



Vytauto Šeškevičiaus nuotrauka

Į straipsnį „Gyvenime“ sureagavo tik miškininkai. **Valentino Armono** iniciatyva nuo to laiko kasmet išpjaunami krūmų sąžalynai. Tačiau nusileisti gana stačiu šlaitu prie šaltinio buvo nepatogu. 2011 m. pavasarį dėl to kreipiausi į Birštono miesto tvarkymo tarnybą. Tarnybos direktorius **Algirdas Kederys**

(Nukelta į 6 p.)



Birštono savivaldybės vadovai - su jubiliejinės sukaktis mininčiais mokytojais senjorais.



Savivaldybės merės padėkomis apdovanoti:

Danutė Adamonienė, Birštono vaikų lopšelio - darželio „Vyturėlis“ mokytoja metodininkė, už iniciatyvumą organizuojant projektines veiklas bei nuosirdų bendruomenės telkimą.

Algis Guobys, Birštono gimnazijos technologijų mokytojas metodininkas, už gražias idėjas, kūrybiškumą ir aktyvų dalyvavimą projektinėje veikloje.

Rūta Vileikienė, Birštono gimnazijos anglų kalbos mokytoja ekspertė, už profesionalumą, puikų moksleivių paruošimą egzaminams ir jų motyvaciją siekti aukščiausių įvertinimų.

Rasa Mekionienė, Birštono meno mokyklos vyresnioji dailės mokytoja, už kokybišką mokinių ugdymą, kūrybiškumą ir profesionalumą.

Kristina Justinavičienė, Birštono gimnazijos anglų kalbos mokytoja metodininkė, už profesionalumą, puikų moksleivių paruošimą egzaminams ir jų motyvaciją siekti aukščiausių įvertinimų.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus padėkos raštais apdovanotos šios mokytojos:

Marytė Chadakauskienė, Birštono gimnazijos pradinė klasių mokytoja, už ilgametį nuosirdų pedagoginį darbą.

Virginija Urbanavičienė, Birštono gimnazijos pradinė klasių mokytoja, už labai gerus ugdytinių nacionalinio mokinių patikrinimo rezultatus.

Grazina Baranauskaitė, Birštono vaikų lopšelio - darželio „Vyturėlis“ auklėtoja, už ilgametę profesionalią, kūrybišką veiklą su ugdytiniais ir bendruomene.

Asta Lasatienė, Birštono gimnazijos istorijos mokytoja, už gražias iniciatyvas ir aktyvią projektinę veiklą.

Ramunė Liutvynskienė, Birštono meno mokyklos mokytoja, už mokinių parengimą Lietuvos vaikų televizijos konkursui „Dainų dainelė 2018“.

Natalija Kesminienė, Birštono meno mokyklos mokytoja, už mokinių parengimą Lietuvos vaikų televizijos konkursui „Dainų dainelė 2018“.

Nuomonė

Kad birštoniečiai uždirbtų daugiau

Remigijus ZOLUBAS,
Birštono liberalų lyderis

Kaip ir kasmet Trišalėje taryboje verda diskusijos dėl to, koks bus minimalus atlyginimas Lietuvoje nuo kitų metų sausio 1 dienos. Atrodo, tas skaičius 2019 metams bus 430 eurų. Birštoną šios derybos irgi pasieks ir kiekvienas darbuotojas tai turėtų pajusti, bet aš manau, jog mūsų kurortas vertas daugiau! Turime siekti, kad nė vienas birštonietis nedirbtų už minimalų atlygį, nes tik orių atlyginimu galime sudaryti patrauklias gyvenimo sąlygas mieste.

Minimalaus atlyginimo efektas

Minimalaus atlyginimo dydžio pokytis Lietuvoje turės įtakos ne tik tai žmonių grupei, kuri uždirba būtent tokią sumą.

Atlyginimai daugumoje kompanijų sugrupuoti nuo mažiausio



iki didžiausio ir sudaroma atlyginimų hierarchija. Paprastai vadovas uždirba daugiausia, o kiti darbuotojai mažiau ir tai priklauso nuo kvalifikacijos, atsakomybės, patirties ir t.t. Vos pakeliamas minimalus tarifas, iškart susijaukia atlyginimų hierarchija ir kiti darbuotojai taip pat tikisi pakėlimo, nes priskiriami kitai grupei. Taigi Vyriausybė, keldama minimalų atlygį, iš tikrųjų

(Nukelta į 5 p.)



Sielos takais pavaikščioti ir negirdimo klausytis

(Profesoriaus Vytauto Galinio šviesiam atminimui)

Vydas Aostas jau pirmaisiais kūrybos žingsniais atkreipė kritikų dėmesį gebėjimu tariamoje smulkmenoje, mažojoje, buitės detalėje pamatyti kažką didesnio, svarbesnio, kas vadintina antruoju tikrovės planu, reiškiniu potekste ar žmogaus paslaptimi.

Spalio mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta literatūros paroda „Vydas Aostas: klausytis negirdimo“. Nemuno pakrantėms švytint ir žaižaruojant gražiausiomis rudens spalvomis 70 -mečio proga sveikiname prozininką, mūsų bibliotekos skaitytoją Tautvydą Galinį (Vyda Asta). Sukaktuvininkui linkime stiprios sveikatos, atidaus ir gilaus žvilgsnio, ištvermės, gaivinančios tautos praeitį ir saugantį gimtąją kalbą. Tegul dienos būna prasmingos ir kūrybingos – taiklaus, turiningo žodžio rašant naujas knygas! Jų laukdami prisimename skaitytojų jau pamėgtas – ne vieną iš jų Birštono viešojoje bibliotekoje pristatė pats autorius.

Filologų, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos bei literatūros mokslininko, šeimoje užaugęs Tautvydas Galinis Vilniaus universitete baigė fizikos studijas, dirbo inžinieriumi, bet, kaip pats sako, ne ką mažiau knietėjo ir dabar rūpi panarplioti žmogaus sielos vingrybes, įsiklausyti į slapčiausius ir tyliausius jos garsus. Vydo Aasto vardą jis rašo apsakymus, apysakas, romanus, literatūrinės sakmės. Viena iš pastutiniųjų – „Sakmė apie pasaulio sutvėrimą, Nemuno kilpas ir sūrų vandenėlių“. Pastaruoju metu išėjo

kelios Vydo Aasto knygos vaikams ir jaunimui apie Lietuvos praeitį – „svarbu pažinti prieš mus gyvenusių žmonių, pasisemti iš jų stiprybės ir išminties“.

Tautvydas Galinis – Vilniaus forumo narys. Prozininkui rūpi tautos ateitis (net vardas įpareigoja). Spaudoje ir internete jis yra paskelbęs ne vieną dalykišką, taiklų straipsnį, ginantį mūsų pamatinį turą – gimtąją kalbą. Rašytojas – jau senokai išilicijęs ir į Birštono bendruomenės gyvenimą: dalyvauja piliakalnių tvarkymo talkose, Lietuvai pagr-

žinti draugijos organizuojamose išvykose, jį sutinkame kurorte skambančiuose koncertuose, literatūros vakaruose, o neretai – ir bėgiojantį Nemuno krantine ar besimankštinantį parke. O kad šis žmogus yra parašęs tiek knygų, nustemba ne vienas jį pažįstantis bibliotekos lankytojas. Tad pasidžiaukime: prozininko Vydo Aasto knygos – jo kūrybai skirtoje literatūros parodoje. Kviečiame aplankyti!

Genovaitė Mačiūtė
Birštono viešosios
bibliotekos bibliografe

P.S. Beveik prieš keturis dešimtmečius penktajame Vilniaus universiteto kurse per senosios lietuvių literatūros egzaminą parašęs „labai gerai“, profesorius Vytautas Galinis paklausė: ar tikrai tinkamiausią profesiją pasirinkau, ar nevertėjo man studijuoti literatūros? Klausimas nuskambėjo ne vien kaip įvertinimas – ir kaip padaršinimas, priėmimas į literatūros pasaulį, ir kaip įpareigojimas, nors tada, aišku, nė minties nebuvo, jog po daugelio metų kviesių į profesoriaus sūnaus Tautvydo knygų parodą. Negali žmogus žinoti, kokiais keliais ir kada sugrįš tavo ištartas žodis – ir nebūtinai tau pačiam – gal vaikui, gal kitam brangiam žmogui, nes taip jau yra, kad drąsindamas kitą, net nesistengdamas gera darai ne vien jam.



Vydo Aasto knygos „Pilėnai“ su-tiktuvės Birštono viešojoje biblio- tekoje 2010 metais.

Vydo Aasto knygos:

„Namų šiluma“ (1975 m.), „Kaip lengva būti savimi“ (1980m.), „Tik svajotojai“ (1988 m.), „Perkūno ir velnio brolystė“ (1992 m.), „Aklavietė“ (1999 m.), „Draudžiama meilė“ (2002 m.), „Lietuvos tilto atsiminimai“ (už šią dviejų veiks- mų pjesę pelnyta Lietuvos valstybės ir Mindaugo karūnavimo 750 metų sukakčiai Lietuvos tūkstantmečio direktijos paskelbto literatūros kū- rinijų konkurso premija) (2003 m.), „Žalgiris“ (2006 m.), „Pilėnai“ (2009 m.), „Rytmečio šviesa“ (2009 m.), „Amžinoji kryžkelė“ (2013 m.), „Sukilimas“ (2016 m.), „Salaspilis“ (2018 m.).

Ištrauka iš Vydo Aasto „Sakmės apie pasaulio sutvėrimą, Nemuno kilpas ir sūrų vandenėlių“:

„...Vietomis, kur Perkūnas smarkiau pašaldė, susidarė ledynai. O kai jie pradėjo tirpti, plūstelėjo upės, upynai. Mūsų Nemunas Nemunaitis, užuot tiesiai tekėjęs, atsimušą į tuos Vėlnio akmenis, apkilpuoja Punios ir Siponių šilus. Toliau upei kelią pastoja visas tų akmenų akmenėlių pylimas, Škėvonių gūbriu pavadintas, ir upė išriečia dar vieną didelę kilpą – Birštono. Vėlnias ant Škėvonių gūbrio pasėdėjo, sumušą nykštį pačiuolpė ir sumanė naują kerštą. Toli prie jūrų marių yra uola. Ne iš akmens, o iš druskos. Bangos ją nuolat lažo ir vanduo įsisūrėja. Tai va, reikia atsinešti kelis druskos luitus, pamerkti į Nemuną, kad vanduo įsisūrėtų, ir tuo vandeniu... palaistyti Perkūno sėjimukus. Kva kva, nudžius sėjimukai, ir niekas nesupras, kodėl. Sumanyta, padaryta. Kitą dieną jau ir neša tą druską. O kelias tolimas, nešulys pečius spaudžia, nugarą lenkia. Saulutė leidžiasi, štai lyg ir toji upė, dabar palei ją. Bet koks čia galas – vanduo tai į šiaurę teka, tai į pietus suka?! Tai kairėn, tai dešinėn! Tai pirmyn, tai atgal! Kokie čia burtai? Maklinėjo Vėlnias, kol galva visai susisuko. Klestelėjo pailsėti. O tuo metu sužibo žvaigždė vakarinė ir nuostabiąja mergele Aušrine pavirtus, nusileido tarsi gretimajam laukymėj. Lyg šypsojosi jam, lyg mojo. Vėlniui ėmė trūkti oro... Drebančiom rankom užkasė savo nešulį ir pasileido į ją. Šakos ir spygliai braižė veidą ir kūną, kartais smuktelėdavo j duobę, vos nenusilauždamas sprando. Bet Aušrinė neartėjo. Galiausiai ji visai pradingo. Aplinkui – nė švieselės, kaip urve. Savo užkasto nešulio Vėlnias nebesurado. Ir liko druska žemėje. Ilgainiui ji ištirpo, požeminiai vandenys tapo sūrūs. Tai dabar žmonės ir geria tą sūrų vandenėlių, pavadinę jį mineraliniu ir tikėdami, kad jis sveika kūnui: gydo, stiprina, valo, tvarko. Kai tiki, tai ir padeda. Daugeliui labai padėjo. Padės ir jums.“



2007-ųjų rudenį. Vydo Aasto sumanymu Birštono viešojoje bibliotekoje vyko novelės vakaras, jame dalyvavo rašytojai: Juozas Aputis, Irena Gansinaiuskaitė ir Bitė Vilimaitė.

Nauji faktai iš Silvanavičių šeimos gyvenimo (I)

Pirmieji Silvanavičių namai

Profesionaliame 2007 m. Birštono turizmo informacijos centro leidinyje „Dailininko Nikodemo Silvanavičiaus pėdomis“ rašoma apie dailininko gyvenamąjį namą, statytą 1882 m. ir išlikusį iki šių dienų.

Tačiau Nikodemo Silvanavičiaus gyvenime Birštone buvo trys namai. 1878 m. minimas vienas namas su gražia mansarda, kuris 1906 m. liepą sudegė, Birštone kilus dideliame gaisrui. Matome šio namo nuotrauką - atvirutę iš kolekcininko Almano Miliausko kolekcijos. Dailininkas buvo kartu ir mėgėjas fotografas, tad pats ir pasigamino šias atvirutes. Ant jos rusų kalba užrašyta: „1905 m. rugpjūčio 12 d. Vienas Iš Jūsų pažįstamų siunčia širdingus linkėjimus nuo Nemuno krantų ir nuoširdžiai gailisi, kad negali kartu su Jumis gėrėtis šiuo ypatingu grožiu ir mėnesienos vakarais.“ Paraše raiš N ir S persipynusios, tai lyg ir rodytų dailininko parašą... Kam buvo siunčiama, taip ir neaišku: bičiuliui ar mielai moteriai?

XIX amžiaus antros pusės gydytojai Birštono kurorte buvo žinomi, kaip Vilniaus inteligentijos elito dalis, opozicionieriai carizmui, susiję su giminaičiais kovojusiais už abiejų istorinių tautų laisvę. Tai - Aleksandras Tomas Koreiva, Anicetas Renjeras, Romanas Pšybilskis, Stanislovas Kostka – Vikžemskis, Benediktas Balinskis, Povilas Antanas Savickis, Erminas Andriokis, vietinis gydytojas iš Nemajūnų, totorius Jonas Sabaliauskas. Jie nešė į Birštoną modernią, europietišką kurortologiją, laisvės idėjas. Ypatingu profesiniu kompetingumu ir visu meniniu veiklumu pasižymėjo Vladislavas Zahorskis (1858 - 1927). Tai - žymus Lietuvos gydytojas ir istorikas, kurortologas, fotografas. Vilniaus miesto

istorijos tyrinėtojas, Lenkų mokslo bičiulių draugijos narys. Vladislavas Zahorskis Birštone dirbo nuo 1894 iki 1899 m. Žinoma, jis negalėjo nebendraduoti su Nikodemu Silvanavičiumi, nes abu buvo fotografai. Reikėtų Varšuvos archyvuose patyrinėti abiejų susirašinėjimą, kuris suteiktų daug įdomios medžiagos apie dailininką. V.Zahorskis yra palikęs apie 10 Birštono XIX a. pabaigoje darytų nuotraukų. Jos yra Varšuvoje, Lenkijos Nacionalinėje bibliotekoje.

1896 m. Vladislavas Zahorskis Varšuvoje (Lietuvoje tuo metu buvo leidžiami leidiniai tik rusų kalba - VK.) lenkų kalba išleido leidinį „Birsztany. Zaklad wod mineralnych solankowych“, Warszawa, 1996) (Birštonas - mineralinių druskingų vandenų sudėtis). Kurorto gydytojas pateikė birštoniškių, nuomavusių namus, charakteristikas: „Privatūs asmenys turi namus parke arba šalia jo. Pas Orydydienę gyvena 9 gyventojai keturiuose kambariuose. Klebonijoje du namai, 16 kambarių. Daktaras Adomas Bartusevičius turi 3 namus su 34 kambariais. Profesorius N.Silvanavičius turi dvi labai gražias ir patogias vilas su 36 kambariais (Ten pat, p.7). Toliau išvardijami kiti Birštono didieji butų nuomininkai ir pabrėžiama, kad 79 namuose buvo nuomojami 256 kambariai. To, naujojo N.Silvanavičiaus 1882 metais pastatyto namo istorija išdėstyta minėtame Birštono TIC leidinyje, tai galima susirasti ir internete (

N.Silvanavičiaus pirmoji vila sudegusi 1906 m.

(N.Silvanaviciaus-pedomis.pdf).

Trečiojo Nikodemo Silvanavičiaus namo dalies griovimas

Šis namas neabejotinai buvo pastatytas (apie sudegusio namo atstatymą nerasta jokių žinių) dar esant gyvam N.Silvanavičiui. Medinis namas atlaikė apie 50 metų ir buvo iš dalies griuonamas 1937 m. Tais metais komisija, susidedanti iš Alytaus apskrities inžinieriaus S. Taškūno, apskrities gydytojo S. Sukarevičiaus ir Birštono policijos viršininko, apžiūrėjo sodybą parko teritorijoje šalia dabar išlikusio. Konstatavo, kad namas priklauso dailininko sūnui Juozui Silvanavičiui, namą

nuomoja Žilionienė. Pamatai: betono, medžio sienos, betono grindys. Stogas – gontų, supuvęs. Kaminų ir krosnies nėra (LCVA, f.1567, ap.3, b.1840, p.163). „Kadangi trobesys yra susenėjęs, sveikatos atžvilgiu nebetinka gyventi, griuvimo ir gaisro pavojumi grąšo, tai buvo iki tų metų spalio 1 d. balkonas ir pastotė turėjo būti nugriauta (Ten pat). 1937 m. spalio mėn. 26 dieną Juozas Silvanavičius susenėjusį balkoną ir stogą nugriovė. Ar kas ten toliau buvo statoma, ar namo liekanos buvo prijungtos šalia dar esančio, būtina aiškintis?“

Bus daugiau

Vytautas Kuzmickas, istorikas

Birštono policijos komisariate šurmuliavo gausus lankytojų būrys

Spalio 2-oji – Angelų sargų (policijos) diena – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariato darbuotojams prasiėdė Šv. Antano Paduviečio bažnyčioje, kur monsinjoras Jonas Dalinevičius aukojo šv. Mišias už Angelus Sargus.

(Nukelta į 6 p.)



Kad birštoniečiai uždirbtų daugiau

(Atkelta iš 3 p.)

skatina visos rinkos atlyginimų augimą. Tai Ministrų kabinetas daro specialiai, kad nesusidarytų per dideli skirtumai tarp daugiausiai ir mažiausiai uždirbančių darbuotojų. Tose šalyse, kur šie skirtumai yra mažiausi, pavyzdžiui, Skandinavijoje, gyventojai teigia, esantys laimingesni.

Ekonomistai visada įspėja, kad per greitas darbo sąnaudų augimas gali per smarkiai spausti darbdavius ir jie gali būti tam nepakankamai pasiruošę. Todėl atlyginimai pradedami vėluoti, siūloma mažinti etatų skaičių, o neretai ir pasirenkama pereiti į šesėlį. Birštonui šis scenarijus neturėtų grėsti. Daugėjant investicijų atlyginimai bei darbuotojų skaičius sparčiai auga, ir darbdaviai jaučia vis didesnį žmonių trūkumą, tuo pačiu ir poreikį gerinti sąlygas.

Birštonas turi siekti aukštesnių atlyginimų

Nepaisant gerų indikacijų Birštono darbo rinkoje, galima siekti dar

daugiau. Labai svarbu, kokią poziciją atlyginimų klausimu pasirinks miesto savivaldybė, nes ji yra stambiausias darbdavys. Nuo politikų priklauso ne tik per 60 savivaldybės administracijos etatų, bet ir gimnazija, sanatorija „Versmė“, Tvarškumo tarnyba, Sveikatos priežiūros centras ir kt. Jeigu savivaldybė įsipareigos, kad jos darbuotojų atlyginimai turi būti didesni, tai didins viešojo sektoriaus prestižą ir turės postūmį privačiam verslui labiau stengtis. Tai veiktų lygiai tokiu pačiu principu, kaip suveikia, kai minimalų atlygį didina Vyriausybė.

Kai valstybėje padidėja minimalus atlygis, Birštono administracija irgi juos privalo didinti, tačiau ar tam būtinas signalas iš Vilniaus? Savivaldybė pati galėtų nustatyti minimalų atlyginimą, kuris galėtų įstaigoms, kurių veiklą kontroliuoja miestas. Kaskart nereikėtų laukti sprendimų sostinėje, o vietos politikai ne tik skatintų vietos ekonomiką, bet ir labiau rūpintųsi visais darbuotojais.

Siūlau miesto administracijai sudaryti 10 metų atlyginimų didinimo politikos planą ir labai aiškiai įsipareigoti, kad jau 2019 metų gale joks darbuotojas, kurio atlyginimas priklauso nuo savivaldybės, neuždirbs minimalaus atlygio. Kasmet protingai didinant atlygius Birštono savivaldybė po kelerių metų pagaliau pasiektų Vilniaus vidurkį ir taptų konkurencingu miestu gyventi bei dirbti.

Skeptikai gali sakyti, kad savivaldybė neturi pinigų, tačiau reikia ne tuščiai teisintis, bet pagalvoti, kaip surinkti daugiau pajamų į biudžetą, kad tų pinigų būtų. Kiti kurortai įveda ekologinius mokesčius tranzitiniam transportui, pagerina savivaldybių įmonių rodiklius, kad būtų gauta daugiau dividendų, labiau apmokestina reklamos plotus, naikina išimtis ir ieško kitų galimybių. Tą turėtų daryti ir mūsų miestas.

Tikslas, kad Birštone galima būtų gyventi oriai, turi būti prioritetas kitam merui ir naujai savivaldybės Tarybai.



Amžinąjį atilsį...

Liūdesio ir skausmo valandą nuoširdžiai užjaučiame AB Birštono sanatorijos „Versmė“ darbuotoją Ziną Aldoną VALATKIENĘ, mirus mamai. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė sunkią netekties valandą.

AB Birštono sanatorijos „Versmė“ darbuotojai

Liūdesio ir skausmo valandą nuoširdžiai užjaučiame Deimantę KASIULIENĘ dėl mylimo tėvelio mirties.

Stakliškių parapijos bažnyčios choristai

BIRŠTONO KRAŠTO ŽINIOS

• Birštono savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Birštono savivaldybės kultūros paveldo objektų aktualizavimas“ (toliau – Projektas), kurio tikslas – atnaujinti Birštono savivaldybės kultūros paveldo objekto – Birštono muziejaus pastato, esančio Birštone, Vytauto g. 9, infrastruktūrą, siekiant padidinti kultūros paslaugų paklausą ir pagerinti jų kokybę Birštono savivaldybėje. Planuojami atnaujinti pastato elementai: pamatai, cokolis, laiptai, nuogrinda, lodžija, balkonai, antro aukšto perdanga, stogas kartu su pakalimais, apskardinimu, lietaus nuvedimo sistema ir žaibosaugos sistema bei kiti smulkūs elementai. Birštono savivaldybės administracija yra gavusi leidimą atlikti kultūros paveldo statinio tvarkybos darbus ir leidimą atlikti statinio kapitalinį remontą. 2018 m. rugpjūčio 16 d. su VŠĮ Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – Agentūra) pasirašyta iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo Projekto sutartis, kurioje yra nustatyta finansavimo tvarka ir sąlygos.

• Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. AV-341 nuo 2018 m. spalio 4 d. Birštono savivaldybėje paskelbta 2018–2019 metų šildymo sezono pradžia.

• Spalio 5 dieną Birštono savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštovarkos skyriaus vyriausioji specialistė dalyvavo Etninės kultūros globos tarybos (EKGT) ir EKGT regioninių etninės kultūros globos tarybų bendrame posėdyje Kaune. Posėdžio metu buvo pristatyta Kauno tautinės kultūros centro geroji patirtis etnokultūrinio neformalaus ugdymo srityje. Pristatytos veiklos, būreliai, folkloro ansambliai, veikiantys centre, su kokiomis nuomonėmis ir požiūriais susiduriama. Aptarti regionų tarybų vykdytos mokyklų apklausos apie Etninės kultūros pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimą rezultatai, Etninės kultūros plėtros valstybinės programos 2019 - 2027 m. rengimas, Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiados rengimas. Apdovanoti etnokultūrinio ugdymo švietėjai, kurie gera širdimi, patriotiškumo vedami, ugdo, šviečia mūsų ateities vaikus.

SPALIO 13 D. / ŠEŠTADIENIS 19 VAL.
BIRŠTONO KURHAUZE

ANVAR HAIDARI tenoras

LORETA HAIDARI fortepijonas

Meilės Serenados

ROMANTINĖS MUZIKOS VAKARAS

Bilieto kaina - 7 €
Parduodami 1 val. prieš koncertą ir bilietai.lt

Info. +370 671 55 787
B. Svogos g. 2, Birštonas

VALSTYBINIS ANSAMBLIS „LIETUVA“
IR FOLKROKO GRUPĖ „ŽALVARINIS“

ŠVĖSKIME LAISVĖ!

LIETUVA ŽALVARINIS

Kūrinė grupė: režisierius ir choreografas – Donatas Bakėjus, kompozitorius ir aranžuotojas – Robertas Semenikas, solistė – Sigita Jonynaitė, dirigentas – dr. Egidijus Kaveckas, kostiumų dailininkė – Daiva Samajauskaitė

Spalio 26 d. 19 val.
Birštono kultūros centre

Bilietus platina kultūros centro kasa ir www.bilietai.lt

Spalio 20 d., šeštadienis, 19 val.,
Birštono kurhauze

Rudens divertismentas

Kamerinis ansamblis „Vilniaus arsenalas“

Laima Šulskutė (fleita)
Rolandas Romoslauskas (altas)
Sergejus Okruško (klavesinas)

Solistė
Dovilė Kazonaitė (sopranas)

Programoje:
J.S. Bacho, G.F. Händelio, W.A. Mozarto kūriniai ir ansamblio „Inkejuotos Zakaro“ ir M. Natalevičiaus premjeros.

Bilieto kaina 6 €. Bilietai parduodami kurhauze spalio 20 d. nuo 18 val.

Dėl gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimo

2018 m. spalio 17 d. bus vykdomas gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIS) patikrinimas. Lietuvoje bus girdimas perspėjimo sirenų kauksmas. Sirenos kauks 3 minutes.

Patikrinimo metu, nuo 11.52 val. iki 11.55 val., bus jungiamos elektros sirenos, nustojus joms kaukti, 11 val. 55 min., per Lietuvos radijo ir televizijos pirmąją programą arba vietines radijo programas gyventojams bus skelbiama aktuali informacija. Išgirdę sirenas, gyventojai privalo nedelsiant įjungti radiją ar televizorių ir išklausyti skelbiamą informaciją. Įprastai sirenos įjungiamos du kartus per metus, kai atliekamas gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimas.

Patikrinimo metu gyventojai bus informuojami ir per gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešojo judriojo telefono ryšių paslaugų tiekėjų tinklus, sistemą trumpaisiais pranešimais ir mobiliuosius telefonus, jeigu juose yra įjungta korinio transliavimo funkcija.

Gyventojams rekomenduojame nustatyti savo mobiliuosius telefonus perspėjimo pranešimų priėmimui. Telefonų nustatymo instrukcijos apie šią sistemą pateikiamos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje adresu: <http://www.gpis.vpgt.lt> ir Birštono savivaldybės interneto svetainėje adresu: www.birstonas.lt.

Vykdomo patikrinimo metu prašome gyventojų laikytis rimties, nekelti panikos, užtikrinti normalų darbo ritmą.

Birštono savivaldybės administracijos Bendoro skyriaus civilinės saugos vyriausiojo specialisto informacija

Kviečiame suaugusius į vilnos vėlimo kursą. Pasigaminkime šiltų šalių, riešinių, šlepečių, stilingų papuošalų. Renkamės penktadieniais 17 val. arba patogiu Jums laiku. Priemonėmis aprūpiname. Registracija tel. 8 612 82 535.

i9
Meno studija

Prienuose sulaikytas narkotinių medžiagų turėjęs birštoniškis

Rugsėjo 28 d. Prienų mieste, Vytauto g. 24 esančiame lažybų punkte „Top Sport“, Birštono policijos komisariato pareigūnai sulaikė Birštono miesto gyventoją, pas kurį striukės kišenėje rado neteisėtai laikomus 12 paketėlių su galimai augalinės kilmės narkotine medžiaga.

Dėl šio įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Respublikos Baudžiamojo kodekso 259 straipsnio 1 dalį (Neteisėtai disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas plauti), už šią nusikalstamą veiklą numatyta baudžiamoji atsakomybė, bauda arba areštas, arba laisvės atėmimas iki dvejų metų.

Alytaus aps. VPK Birštono PK informacija

Nusikaltimai nelaimės

Pasigedo pinigėnis

Spalio 7 d. apie 7 val. Prienuose, Revuonos gatvėje, namuose, 48-erių metų vyras pastebėjo, jog striukės kišenėje nėra pinigėnis, kurioje buvo 1050 eurų ir dvi banko mokėjimo kortelės.

Nuo motociklo – į areštinę

Spalio 8 d. apie 16 val. 25 min. Jiezno miestelyje, Vytauto gatvėje, patikrinimui buvo sustabdytas motociklas „Honda“. Paaiškėjo, jog jį vairuoja neblaivus (2,14 prom.) ir neturintis teisės vairuoti transporto priemonę 26-erių metų vyras. Jis buvo sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Pinigus paėmė, darbų neatliko

Spalio 10 d. Prienų r. PK gavo moters pareiškimą, kuriame nurodoma, jog 28-erių metų vyrui už sutartus atlikti apdailos darbus kieme statybinės medžiagos įsigyti davė 270 eurų. Tačiau šis nei statybinių medžiagų, nei darbų neatliko, pinigų negrąžino. Su vyru visais žinomais kontaktais susisiekti nepavyksta.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją

Kaimynus vienija meilė teatrui

Tarp Birštono ir Koryčino (Lenkijos Respublika) savivaldybių užsimezgę ryšiai plečiasi ir į kitas veiklos sritis – savivaldybės bendradarbiauja ne tik su infrastruktūros gerinimu susijusiuose projektuose. Birštono savivaldybei parengus projektą Nr. LT-PL-2S-184 „Gyvenimas kaip teatras – bendradarbiavimas abipus sienos aktyvaus senėjimo srityje“, kuriam buvo skirtas Interreg V-A Lietuvos - Lenkijos bendradarbiavimo programos finansavimas, į projekto veiklas įsitraukė ir vyresnio amžiaus Birštono savivaldybės gyventojai, mėgstantys teatrą ir išmėginantys save aktorių amplua Birštono vienkiamio teatre. Projekto tikslas – gerinti gyvenimo kokybę, remiant ir skatinant senėjančią visuomenę Lietuvos - Lenkijos pasienio regione. Šio projekto įgyvendinimo metu vyresnio amžiaus žmonės, dalyvaujantys Birštono vienkiamio teatro veikloje, bendradarbiauja su Koryčino savivaldybės senjorų teatru bei turi galimybes savo jėgas išmėginti tarpautinėje teatro scenoje.

Š. m. kovo 21–22 dienomis Birštono vienkiamio teatro ir Koryčino senjorų teatrų dalyviai dalyvavo Koryčine vykusiame seminare ir stiprino savo igūdžius vaidybos, kalbėjimo, judesio, plastikos, kūno kalbos srityse. Senjorai rengė ir vaidino trumpus etiudus bei kartu stebėjo vieni kitų statomų pasirodymų scenas, improvizacijas, kartu kūrė mizanscenas. Seminaro metu teatro

mėgėjai aptarė savo pasirodymų scenarijus, tematiką, komunikacijos klausimus bei pasirengimą teatrų pasirodymams Birštone ir Koryčine.

Koryčino senjorų teatras, vadovaujamas Bialystoko Aleksandro Viengierkos teatro aktorius Bernardo Banios, savo pastatytą spektaklį Moljero komedijos motyvais „Miestelėnas bajoras“ pristatė š. m. liepos 14–15 dienomis Birštone vy-

kusiame Lietuvos ir Lenkijos tarpautiniame teatrų festivalyje. Linksmas, spalvingas jumoristinis spektaklis užkrėtė smagia nuotaika ir žiūrovus, ir dalyvius. Birštono vienkiamio teatras pristatė savo publicistinį vaidinimą „Kalboje – tautos stiprybė“.

Aktyvūs senjorai, taip pat ir jaunimas, užsiimdami mėgstamomis veiklomis, skirdami savo laisvalaikį



ir dalyvaudami Birštono vienkiamio teatro veikloje, rengia specialų pasirodymą Lenkijos šimtmečio paminėjimui, kurio renginiuose dalyvaus š. m. lapkričio 10–11 dienomis Koryčine.

Projektą „Gyvenimas kaip teatras – bendradarbiavimas aktyvaus senėjimo srityje“ įgyvendina Birštono ir Koryčino savivaldybių administracijos. Projektas skirtas ne tik vyresnio amžiaus gyventojų įtraukimui į aktyvią veiklą, bet ir naujų kontaktų užmezgimui, draugystei, keitimuisi patirtimi, partnerių bendradarbiavimui.

Projektas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis pagal Interreg V-A Lietuvos–Lenkijos bendradarbiavimo programą. Bendra projekto vertė – 49609,85 Eur. Europos regioninės plėtros fondo lėšų dalis 42168,36 Eur. Projekto partnerių skiriama lėšų dalis – 7 441,49 Eur. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2018 m. vasario 1 d. – 2018 m. gruodžio 31 d.

Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus informacija

Interreg
Lietuva-Polska
European Regional Development Fund



Uzs.Nr.73



„Kunigo“ šaltinis – populiarus, bet šaukiasi pagalbos

(Atkelta iš 3 p.)

tuomet sakė, kad padaryti laiptelius nedidelė problema, bet reikia projektėlio. Tačiau projektėlio Birštono architektai nepadarė. Nepadėjo ir Lietuvai pagražinti draugijos Birštono skryčiaus rašytinis prašymas.

Buvęs merės pavaduotojas **Juozas Aleksandravičius**, kuris yra gražintojų valdybos narys, ėmėsi iniciatyvos. Jo prašymu, tuometinė Prienų miškų urėdija, kaip visada, geranoriškai padėjo – atvežė drebulinių pusrąščių. Gražintojų ir miškininkų talka, (prie jos prisidėjo

Jonas Aleksandravičius ir Alksniakiemio bendruomenės narys Linas Žurauskas), laiptus ir turėklus padarė per vieną dieną (2014 m. gegužės 21 -ąją).

Dėl intensyvaus naudojimo (nemanau, kad kas nors laiptus būtų gadinęs piktybiškai), dalis laiptelių iškrypo ir juos būtina suremontuoti. Manau, kad Birštono miesto tvarkymo tarnyba, kuri rūpestingai prižiūri „Atminties taką“, galėtų prižiūrėti ir laiptus į „Kunigo“ šaltinį. Šaltinis trykšta ir žiemą. Nusileisti prie jo nekokybiškais laiptais būtų pavojinga, gali atsitikti ir nelaimė, todėl sutvarkyti reikia kuo skubiau. Dar ši rudenį. Ateityje būtų galima pagražinti ir neestetiską vamzdį (apmūryti akmelėliais, ar kaip kitaip).

Būtų puiku, kad atsirastų nors ir nedidelis informacinis stendas apie šaltinį. Gal tuo galėtų pasirūpinti Nemuno kilpų regioninis parkas?

Teresė Murauskaitė



Nemuno kilpų regioninio parko direkcijos vyr. specialistės Ramutės Milušauskienės komentaras:

- Straipsnyje „Kunigo“ šaltinis rašoma apie šio šaltinio aplinkos sutvarkymo darbus bėgant metams. Visada džiaugiamės, kai atsiranda, kas tokius darbus nuderba, nes niekas neskiria lėšų objektų tvarkymui. Šaltinio laiptų padarymas buvo Birštono gražintojų draugijos iniciatyva, o kas juos prižiūrės ir remontuos, tuo metu niekas negalvojo. Praėjo ketveri metai, šaltinis tapo dar populiariesnis, nes atsirado rodyklė, nurodanti, kokia vieta tai yra, gal todėl ir laiptai neatlaikė. Dėl laiptų remonto kreipiausi į Prienų urėdiją. Vyriausiasis miškininkas Tadas Zubavičius informavo, kad laiptus suremontuos Išlaužo girininkija, kuriai vadovauja Valentinas Armonas. Alksniakiemio miškas kaip tik priklauso šiai girininkijai.

Stendo pastatyti Nemuno kilpų regioninio parko direkcija neturi galimybių, nes surinktos lėšos

už lankytojo bilietukus yra skiriamos tvarkyti gamtos paveldo objektams, infrastruktūros priežiūrai, esamų stendų prie kultūros paveldo objektų pakeitimui, o minėtas šaltinis nėra nei kultūros paveldo objektas, nei gamtos paminklas. Atvykstantys į parko teritoriją lankytojai naudojasi sukurta infrastruktūra, tačiau lankytojo bilietų nuperka vos už kelis eurus per metus. Už vienkartinį nupirktą lankytojo bilietą esam dėkingi žygių organizatoriams, nes be jų pagalbos negalėtume nuveikti jokių tvarkymo darbų parko teritorijoje. Jeigu vietiniai gyventojai ar besinaudojantieji šaltiniu nupirktų reikiama kiekį lankytojų bilietų, tuomet gautas lėšas galėtume skirti stendo pastatymui. Nupirkti lankytojo bilietą nebūtina atvykti į direkciją, tai galima padaryti SMS žinute numeriu 1860, įrašius NKRP. Lankytojo bilieto kaina - 1,35 Eur (1 Eur - bilietas ir 0,35 Eur - aptarnavimo mokestis).

Birštono policijos komisariatare šurmuliavo gausus lankytojų būrys



(Atkelta iš 5 p.)

Po šv. Mišių, kaip jau tampa tradicija, Birštono policijos komisariato durys buvo atviros visiems norintiems apsilankyti jame, pasveikinti policijos pareigūnus profesinės šventės proga, iš arčiau susipažinti su policininko profesija, turimomis priemonėmis. Komisariatare šurmuliavo gausybė svečių – suaugusiųjų, vaikų... Pareigūnai su pažindino su policijos veikla, vaizdo stebėjimo sistema, tarnybiniais automobiliais, riedžiais, specialiosiomis policijos priemonėmis. Sulaukta didžiulio jaunųjų smalsuolių dėmesio. Bene labiausiai mažuosius pradžiugino ištikimasis policijos bičiulis Amsis, taip pat jaunųjų policijos rėmėjų surengta viktorina,

kurioje noriai dalyvavo ir dideli, ir maži. Už teisingus atsakymus jie buvo apdovanoti atminimo dovanėlėmis, lankytojai išbandė ir apsvaigimą nuo alkoholio imituojančius akinus, kriminalistų turimomis priemonėmis pasidarė pirštų atspaudus.

Birštono policijos kolektyvą sveikino Birštono savivaldybės vadovai ir administracijos darbuotojai, įstaigų, organizacijų vadovai. Merė įteikė padėką „Už nepriklaistingą tarnybą“ Birštono policijos komisariato tyrėjui **Zilvinui Mikušauskui**. Nuosirdžiai dėkojame visiems šventės dalyviams už malonų bendravimą, sveikinimo žodžius, originalias dovanas.

Alytaus aps. VPK Birštono PK informacija ir nuotraukos



Aš sodinau, o Dievas davė augimą.

Pelikšas Martišius

Jau 100 metų Pelikso Martišiaus uždegtas „Žiburys“ šviečia ne tik Prienuose, jo šviesa sklinda po Lietuvą ir pasaulį. Gimnazijos bendruomenė džiaugiasi nuveiktais darbais, didžiuojasi išugdytais žmonėmis. Kviečiame jus į iškilmingą Šimtmečio šventę, kuri vyks 2018 m. spalio 20 dieną.

Programa:

15.30 val. – šv. Mišios Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčioje.

17.00 val. – šventė Prienų kultūros ir laisvalaikio centre.

Prienų „Žiburio“ gimnazijos bendruomenės vardu
Direktore Irma Kačinauskienė

Reklama ■ Reklama

SIŪLO DARBA

Viešbučiuo – restoranui Birštone reikalinga barmenė – padavėja su patirtimi, be žalingų įpročių. Tel. 8 687 53 756.

Žuvies perdirbimo įmonėje Ilgakiemyje, Kauno r., reikalingi gamybos darbuotojai (vyrai ir moterys). Darbas viena pamaina, slenkančiu grafiku. Teirautis telefonu: 8 615 68 786.

ĮVAIRŪS

Dovanoja ažuolų sodinukus. Išsikasti patiems. Tel. 8 619 58 903.

PASLAUGOS

Montuojame biologinius nuotekų valymo įrenginius, surinkimo talpyklas. Kasame vandens šulinius, jungiame hidroforus. Parduodame rentinius. Tel. 8 675 01 059, www.kasyba.com

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkelės, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

Statome nerūdijančius apšildomus kaminus. Dedame nerūdijančio plieno įdėklus į kaminus, židinius, pirtis ir kt. Darome pajungimus. Tel. 8 685 60129.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

GAMINŲ DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Gaminu duris namams, ūkiniams pastatams, laiptų pakopas ir kitus gaminius. Tel. 8 686 71 689.

Mini ekskavatoriaus 3,3 tonos nuoma. Tranšėjų kasimas vandentiekui, elektrai, drenažui ir kiti darbai. Tel. 8 645 20 612.

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną. Atvykstu į vietą. Tel. 8 601 02 662.

Mobiliu gateriu pjaunu medieną iki 9 m ilgio, kreizuoju lentas kliento kieme, pjaunu ir nedidelius kiekus. Tel. 8 610 03 983.

Santechnikos darbai: įrengiame šildymo, vandentiekio, nuotekų sistemas, gręžiame skylės betone ir kt. Tel.: 8 604 35 126, 8 685 45 851.

Muzikantų paslaugos visoms progoms: dainavimas, muzikavimas, žaidimai, renginio vedimas, filmavimas. Tel. 8 614 06 146.

AKMENS APDIRBIMAS. ■ Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; ■ Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; ■ Senų kapaviečių restauravimas; ■ Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; ■ Kiti akmens gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
(tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

REIKIA PINIGŲ? Paskolos. Paskolų refinansavimas. Galimybė pasiskolinti papildomai. Pvz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. gražinkite 110 eurų! Vyksta AKCIJA - paskolos iki 1000 Eur laikotarpiui iki 6 mėn. išduodamos nemokamai be palūkanų. Tel. 8 601 50 935.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Autovežio paslaugos

Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovinių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

Vištos ir vištaitės

Spalio 16 d. (antradienį) prekiausime 3-4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.10 val., Jiestrakyje – 9.25 val., Ingavangyje – 9.30 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.10 val., Veiveriuose – 10.20 val., Išlauže – 10.50 val., Pakuonyje – 11.10 val., Ašmintoje – 11.25 val., Strielčiuose – 11.35 val., Prienuose – 11.50 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.40 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.10 val., Jiezne – 13.25 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užugostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Vyšniūnuose – 14.30 val. Tel.: 8 678 09042, 8 612 75 682.

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ

ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.

Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamasis turtas

Perka mišką, gali būti su bendrasavininkais neatidalyta iš bendros nuosavybės. Tinka įvairūs plotai. Sutvarko dokumentus ir atsiskaito grynais. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43386, 8698 28 063, 8 685 86 121.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius ir traumuotus galvijus. Tel. 8 616 43646.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Perka telyčią arba veršėlį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniai auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

Superka sanitarinius raguočius. Tel. 8 602 48 941.

Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius, Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu: 8 607 67 679.

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų padargus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO
FIRMOS supirkėja Olga
Smalilienė. Tel. 861202125.

PERKA

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.
Tel.: 8 800 08 801,
8 611 44 034.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS
ARKLIUS, JAUČIUS,
TELYČIAS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.

Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

BRANGIAI PERKA
veršelius.
Tel. (8 634) 23551.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

Nekilnojamasis turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduodama sodyba su 54 arų žemės sklypu Jiezno seniūnijoje. Kaina - 11000 eurų. Skambinti tel. 8 604 86 779.

Parduoda sodą S/B „Nemunas“ Šilėnų k., 6 a žemės, kampinis, atlikti geodeziniai matavimai, elektra, vasarinis namelis, geras privažiavimas, netoli - bendro naudojimo tvenkinys. Tel. 8 688 45 936.

Gyvuliai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda svilintų kiaulių skerdeną. Perkant 2 puseles, visą kiaulę, kaina 2,30 Eur. Atvežame. Tel. 8 607 12 690.

Parduodu kiaules mėšai Prienų r. Yra galimybė paskersti ir sutvarkyti mėšą. Tel. 8 699 95 354.

Kietas kuras

Pigiaai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda malkas, supjautas kaladėlėmis ir skaldytas, statybinę medieną supjaunama pagal kliento nurodytus matmenis. Pristato. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Įvairūs

Naminiai šakočiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduoda raudoną NISSAN X-trail 2,2 m³, 100 kW, geros būklės, T.A. iki 2020.04. Kaina - 2500 Eur. Tel. 8 614 69 245.

Vištos, viščiukai!

Spalio 17 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštyne“ išperinti greitai augantys vakcinuoti paauginti mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Pardavinėsime vakcinuotas 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Kaina - nuo 5 eurų. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2-3-4-5 savaičių mėsiniams iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

PARDUODA

Parduodu naują žemės ūkio techniką:

lėkštinius ir giluminius skutikus, frezas, trąšų barstytuvus, rapsų stalus, šienapjoves, mulčerus, vartomus plūgus, kultivatorius, Kembridžo volus, frontalius krautuvus ir jų priedus, chemikalų purkštuvus, grūdų sėjamašias, sraigtnius krautuvus, priekabas, svorius traktoriams, šakų smulkintuvus ir kt. Kreiptis tel. 8 686 73 022, UAB Romudava, Beržų g.3, Pilviškiai, Vilkaviškio r., sav. info@romudava.lt, www.romudava.lt

Parduoda spalius apšiltinimui. Supakuoti. Pristato. Tel. 8 605 92 337.

Parduoda traktorių MTZ-82 UK turbo (1997 m., vairo stiprintuvus), purkštuvą HARDI. Tel. 8 630 93 471.

UAB „Rividė“

Parduoda ir pristato: plautą akmens anglių (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens anglių (po 1t, po 25 kg); Medžio briketai; Durpių briketai didmaišiuose; Medžio granulės (sertifikuotos). Tel. 8 652 71212.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmens anglių. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg.

Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišiuose po 25 - 40 kg.
Tel. Prienuose 8 687 36 216,
Mauručiuose 8 686 40 250.

Partizanų atminimui – žygis nuo Veiverių iki Čiudiškių

(Atkelta iš 1 p.)

šeimininkais, pasivašinti vienu iš pagrindinių partizanų patiekalų: duona su taukais, arbata. Jauniems šauliams uždegus žvakeles prie koplytėlės, Pajiesio bendruomenės nariams suskandavus „ačiū“, pasukome į Klebiškio mišką ir keliuku nužingsniavome į glūduroje esančias partizanų kapinaites, kurioms Juozas Kasputis buvo iškalęs naują kryžių. Pastatytą kryžių pašventino Išlaužo klebonas **Vilius Sikorskas**, prie kapų sušvito žvakelės, nuaidėjo trijų šūvių salvė...

Pusė žygio kelio jau įveikta. Už poros kilometrų Klebiškio kaimo kryžkelėje mūsų jau laukė Šilavoto seniūnijos Klebiškio kaimo bendruomenė su raudonskruosčiais obuoliais ir vaisėmis. Nuotaika puiki, jos nesugadino ir staiga prapliupęs lietutis. Užkandom, padėkijom, atsisveikinom ir pirmyn. Liko įveikti paskutinę kelionės atkarpą. Spalvingas kelelis per Šiauliškius su besiganančiais baltais, juodais žirgais, kalnelis, nuokalnė ir Čiudiškiai. Tai garsiojo keliautojo Mato Šalčiaus tėviškė, kurioje laukė Išlaužo bendruomenė. Burnoje tirpo obuolių pyragas, eilutė driekėsi prie Prienų šaulių išvirtos košės. Iškil-



minga rikiuotė, žygio dalyvių pažymėjimų įteikimas ir namo.

Bekeliaujant pakalbinau „paradui vadovavusį“ A. Bartusevičių. Smalsu buvo išgirsti, kaip kilo mintis surengti žygį?

- Jiezne organizuojame daug renginių ir juose visuomet maloniai sutinka dalyvauti Prienų 206 kuopos šauliai, vadovaujami kuopos vado pavaduotojo Sigito Žalio. Savo buvimu jie ne tik papuošia mūsų šventes, bet ir talkina, kur reikia. Norėdamas atsidėkoti, prieš ketverius metus Jiezno seniūnijoje surengiau žygį, aplankant keturis piliakalnius. Patiko, ir po kiek laiko vėl panorome keliauti. Šis žygis - jau septintas. Maršrutus, lankytinas vietas aptariame kartu su Žaliu. Mūsų tikslas, kad žygiai driektųsi per kelias seniūnijas, aplankytume

žymesnes vietas, susitiktume su vietos bendruomenėmis. Beveik visur jau keliavome, beliko pasižvalgyti po Balbieriškio, Naujosios Ūtos seniūnijas. Žygius rengiame dukart metuose – pavasarį ir rudenį, - pasakojo ši pavasarį ir šauliu tapęs Jiezno seniūnas.

- Susipažinau ir su keliais žygyje dalyvavusiais svečiais. Abu kilę iš mūsų krašto. Linas Kavaliauskas – Ukmergės 1002-osios šaulių kuopos vadas yra prieniškis. Į žygį atvyko ne tik su žmona Vilma, taip pat prieniške, dukra Raminta, bet būriu žygeivių. Šalčininkų 11-tos kuopos vadas viršila Eimantas Tamulynas – iš Pilotiškių. Jis atsivežė 30 šauliukų.

Onutė Valkauskienė



Ryšininės A. Milušauskaitės duktė Zitėlė.



Mokytojas - tai pašaukimas



„Nulipdyti gražią skulptūrą ir įkvėpti jai gyvybę - kilnu, bet išugdyti jauną protą, savaip subrandinti jauną sielą ir įkvėpti jai tiesos jausmą - dar kilniau“, šiais Viktoro Hugo žodžiais bibliotekininė R. Šiuoždinienė ir Ašmintos laisvalaikio salės renginių organizatorė R. Vilkienė pasveikino Prienų „Ažuolo“ progimnazijos Ašmintos pradinio ugdymo skyriaus mokytojas.

Taip pat buvo surengta ir netradicinė pamoka, kurios metu mokytojos, tapusios mokiniais, sprendė įdomias ir šmaikščias užduotis.

Orientacinės varžybos automobiliais po Prienų kraštą

Populiarėjant kelionėms po Lietuvą, Prienuose veikianti asociacija „Iš idėjos“ vieną rudens savaitgalį entuziastus pakvietė į orientacines varžybas automobiliais po Prienų kraštą.



Asociacijos pirmininkės **Loretos Šaltienės** teigimu, orientacinės varžybos – vienas įdomiausių komandinių žaidimų, kuris skatina tarpusavio supratimą, komunikaciją, veiksmų koordinaciją. Tačiau net ji nesitikėjo tokio aktyvumo – pakeliauti po Prienų kraštą, atrandant įdomius lankytinus objektus, susirinko net 17 ekipažų, dauguma iš mūsų rajono. Komandose – ir vaikai, ir jaunimas, ir vyresnio amžiaus žmonės. Jų išsilavinimą, užimtumą, pomėgius atspindėjo ir išradingi komandų pavadinimai.

55 km trasoje dalyviams buvo pasiūlyta aplankyti 13 objektų, tarp jų - Pošvenčio, Pagaršvio, Klebiškio piliakalnius, Paukščių apžvalgos aikštelę Bagrėne, Pociūnus, Šilavoto Davatkyną, Pakuonio bažnyčią, keliautojo ir žurnalisto Mato Šalčiaus tėviškę. Kiekvienoje vietovėje buvo privalu atlikti pateiktas užduotis – atsakyti į klausimus, per-

skaityti, nusifotografuoti... Teko ir paėjėti, ir pabėgioti. Ekipažų judėjimas buvo stebimas per internetinę programėlę „Game over“. Nors susipažinimui su mūsų rajonu buvo skirtos penkios valandos, greičiausias ekipažas, įvykdęs pateiktas užduotis, į finišą sugrįžo jau maždaug po 2-2,5 valandos. Orientacinių varžybų nugalėtoja tapo Paprienės komanda.

Orientacinių varžybų dalyviai ne tik pasidžiaugė geru oru, turiningai praleistu laisvalaikiu, galimybė pažinti Prienų kraštą, bet ir buvo apdovanoti asociacijos „Iš idėjos“ ir rėmėjų (viena iš jų – krepšinio komanda „Scycop“) prizais.

Susidomėjimas šia aktyvumo forma asociacijos vadovei perša mintį keliautojus automobiliais į panašias varžybas pakviesti ir kitą pavasarį.

Dalė Lazauskienė
Organizatorių nuotrauka

„Gyvenimas“ -
laikraštis Jums
ir apie Jus!



**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMAS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiėnė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maket@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz.,
šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**